
1396 Onsdag den 12. november 2003 (Spm) 

Det, der er problemet, er, at vi desværre har 
nogle firmaer, som ikke selv kan finde ud af at 
anvende nogle ordentlige etiske regler, og det 
bringer os i den situation, at vi bliver nødt til at 
kigge på lovgivningen. 

Der vil jeg godt slutte med at sige til ministe- 
ren, at det ikke kan vente til næste folketings- 
samling, hvis vi vil redde nogle af de sidste me- 
jerier, der er tilbage. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Ja, det var jo mere sådan en konstatering fra fru 
Ritt Bjerregaards side. 

I dag vil jeg bare endnu en gang tilkendegive, 
at jeg er åben over for at drøfte de her elementer, 
når beslutningsgrundlaget er bedre. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 567 

13) Til økonomi- og erhvervsministeren af: 
Ole Stavad (S): 
»Er det et princip, at ministeren helt konsekvent 
ikke deltager i nordiske ministerrådsmøder?« 

Ole Stavad (S): 
Når jeg har spurgt økonomi- og erhvervsmini- 
steren, som jeg har, så skyldes det jo, at økono- 
mi- og erhvervsministeren har til opgave at re- 
præsentere Danmark i en række ministerråd i 
nordisk sammenhæng. 

Kl. 15.20 
Ud fra de oplysninger, jeg har fremskaffet, er 

økonomi- og erhvervsministeren, så vidt jeg kan 
se, aldrig nogen sinde dukket op til et minister- 
rådsmøde og har aldrig nogen sinde deltaget i et 
nordisk ministerrådsmøde. Han startede som 
nordisk samarbejdsminister, altså den, der hav- 
de det overordnede ansvar, og var det indtil juni 
2002. Derudover er det boligministrene i nordisk 
sammenhæng, det er energiministrene, det er 
næringsministrene, der har afholdt en stribe mø- 
der, og derfor vil jeg da godt høre, om det er no- 
get principielt, eller om ministeren vil være med 
til at vise et fortsat engagement i det nordiske 
samarbejde. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det er ikke et princip, at jeg ikke har deltaget i 
nordiske ministerrådsmøder på henholdsvis bo- 

lig-, energi-, forbruger- samt konkurrenceevne- 
området. 

På baggrund af et sammenfald af uheldige 
omstændigheder har det ikke været muligt for 
mig at deltage i disse møder, bl.a. har jeg været 
forhindret på grund af nordsøforhandlingerne. 
Der har da også været finanslovforhandlinger, 
der har ligget skævt i forhold til møderne, og det 
sidste møde var faktisk op til en uge, hvor jeg 
som partiformand havde konservativt lands- 
rådsmøde. 

Vi har i ministeriet sendt en repræsentant på 
højt embedsmandsniveau, der har varetaget 
Danmarks interesser. I hvert enkelt tilfælde er 
der udarbejdet koordinerede danske holdninger, 
som er blevet fremført på mine vegne. Min 
manglende deltagelse i nordiske ministerråds- 
møder er således ikke ensbetydende med, at det 
nordiske samarbejde ikke prioriteres højt. Der er 
løbende kontakt om nordisk samarbejde på 
mange niveauer, og selv er jeg også løbende i 
kontakt med mine nordiske kolleger, ikke 
mindst på EPP-møder, hvor også Norge er til 
stede. Der er også adskillige nordiske partileder- 
møder. 

Blot for at sige til hr. Ole Stavad, at det ikke er 
et princip. 

Ole Stavad (S): 
Jeg vil sådan set godt starte med at takke økono- 
mi- og erhvervsministeren for den tone, han har 
brugt i svaret, og det siger jeg på baggrund af 
den debat, vi havde tidligere med finansministe- 
ren og socialministeren, der var stærkt og vold- 
somt fornærmet og oprørt over, at vi overhove- 
det beskæftiger os med deres repræsentation fra 
Danmark i nordisk sammenhæng. 

Jeg er glad for at kunne konstatere, at økono- 
mi- og erhvervsministeren ikke har et princip 
om ikke at deltage og også tilkendegiver et en- 
gagement i det nordiske. Men kan ministeren 
ikke godt forstå, at hvis det er sådan, at vi nu 
lægger det til grund, at ministeren også synes, at 
det nordiske er vigtigt, og når vi så ser på den 
stribe ministerråd med møder placeret hen over 
året i en 2-års-periode, så kan det være svært at 
forstå, at ministeren ikke har syntes, det er vig- 
tigt at prioritere. 

Jeg ved godt, at der også skal gives et meget 
stærkt signal til ens ministerium om, at det her 
er vigtigt at prioritere, men man kender jo som 
regel de her møder meget, meget lang tid i for- 
vejen. Derfor vil jeg godt spørge, om ministeren 
vil give et tilsagn om og også give et signal til sit 


